

ALGEMENE VOORWAARDEN D. NIJLAND DIENSTVERLENING

Gevestigd te 3905 LG, Holleweg 2 te Veenendaal, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 89493753.

Artikel 1 - Definities

- 1.1 **Opdrachtnemer:** D. Nijland Dienstverlening, handelend onder de naam D. Nijland Dienstverlening, gevestigd te Veenendaal.
- 1.2 **Opdrachtgever:** De natuurlijke of rechtspersoon die aan D. Nijland Dienstverlening een opdracht verstrekt voor de uitvoering van werkzaamheden.
- 1.3 **Overeenkomst:** De schriftelijke of mondelinge afspraak tussen de opdrachtgever en opdrachtnemer betreffende de uitvoering van aan- en verbouwwerkzaamheden, renovatiewerkzaamheden, plaatsen/vervangen van kozijnen en overige door opdrachtnemer aangeboden aanverwante diensten, inclusief eventuele wijzigingen en aanvullingen.
- 1.4 **Werkzaamheden:** Alle door D. Nijland Dienstverlening uit te voeren handelingen in het kader van de overeenkomst, zoals aan- en verbouwwerkzaamheden, renovatiewerkzaamheden, plaatsen/vervangen van kozijnen , en overige aanverwante diensten.

Artikel 2 - Toepasselijkheid

- 2.1 Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle offertes, aanbiedingen, werkzaamheden en overeenkomsten die door D. Nijland Dienstverlening worden gesloten, tenzij schriftelijk anders overeengekomen.
- 2.2 De toepasselijkheid van algemene voorwaarden van de opdrachtgever wordt uitdrukkelijk uitgesloten.

Artikel 3 - Offertes en Prijzen

- 3.1 Alle offertes en aanbiedingen van D. Nijland Dienstverlening zijn vrijblijvend, tenzij in de offerte schriftelijk anders is aangegeven.
- 3.2 De prijzen in de offerte zijn exclusief BTW en overige belastingen, tenzij anders vermeld.
- 3.3 De opdrachtnemer heeft het recht om de prijzen na het uitbrengen van de offerte te wijzigen indien zich onvoorziene omstandigheden voordoen die de uitvoering van de werkzaamheden beïnvloeden, zoals stijgende materiaalkosten of wijzigingen in wet- en regelgeving.

Artikel 3 - Offertes en Prijzen

- 3.1 Alle offertes van D. Nijland Dienstverlening zijn vrijblijvend en kunnen worden ingetrokken totdat de opdrachtgever de offerte heeft ondertekend.
- 3.2 De prijzen in de offerte zijn exclusief BTW, tenzij anders aangegeven.
- 3.3 De offerte is geldig gedurende 30 dagen na de datum van uitgifte, tenzij anders is aangegeven. Na deze termijn vervalt de offerte en is D. Nijland Dienstverlening niet meer gebonden aan de prijzen of voorwaarden zoals vermeld in de offerte.
- 3.4 Wijzigingen in de offerte, aangevraagd door de opdrachtgever na ondertekening, kunnen leiden tot een herziening van de prijs en/of levertermijnen.
- 3.5 Betalingsverplichting voor bestelde materialen en op maat gemaakte onderdelen:
- Na ondertekening van de offerte door de opdrachtgever ontstaat er een betalingsverplichting voor de materialen die specifiek voor de opdrachtgever worden besteld en voor op maat gemaakte onderdelen.
 - Tenzij anders overeengekomen is opdrachtgever verplicht om 60% van de totaalprijs van deze materialen en onderdelen te betalen zodra de bestelling is geplaatst. De

resterende 40% dient te worden voldaan bij oplevering van de werkzaamheden of zoals anders schriftelijk overeengekomen.

- Indien de opdrachtgever de bestelling annuleert nadat de materialen of onderdelen zijn besteld of op maat zijn gemaakt, is de opdrachtgever aansprakelijk voor de volledige kosten van de bestelde materialen en onderdelen, inclusief eventuele bijkomende kosten zoals transport- of opslagkosten.

3.6 Indien er geen expliciete betalingstermijn is overeengekomen, geldt de wettelijke betalingstermijn van 14 dagen na ontvangst van de factuur.

Artikel 4 - Uitvoering van de Werkzaamheden

4.1 D. Nijland Dienstverlening zal de werkzaamheden uitvoeren naar beste inzicht en vermogen, met inachtneming van de eisen van goed vakmanschap en de geldende wet- en regelgeving.

4.2 De opdrachtgever zorgt ervoor dat de werkplek voor de uitvoering van de werkzaamheden toegankelijk en geschikt is en verstrekt de opdrachtnemer tijdige toegang tot de locatie.

4.3 De opdrachtgever zorgt ervoor dat water en elektra voorziening op de werkplek beschikbaar is.

4.4 De opdrachtgever dient ervoor te zorgen dat alle noodzakelijke vergunningen en goedkeuringen voor de uitvoering van de werkzaamheden zijn verkregen, tenzij anders is overeengekomen.

Artikel 5 - Oplevering

5.1 De werkzaamheden worden als voltooid beschouwd wanneer deze conform de overeenkomst zijn uitgevoerd en een opleveringsrapport is opgesteld.

5.2 De opdrachtgever heeft 7 dagen na de oplevering de mogelijkheid om eventuele gebreken of tekortkomingen in de werkzaamheden te melden. Indien binnen deze termijn geen gebreken worden gemeld, wordt de werkzaamheden als goedgekeurd beschouwd.

Artikel 6 - Betaling

6.1 Betaling dient te geschieden binnen 14 dagen na de factuurdatum, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen.

6.2 Bij niet tijdige betaling is de opdrachtgever van rechtswege in verzuim en is D. Nijland Dienstverlening gerechtigd om rente in rekening te brengen vanaf de vervaldatum van de factuur, conform de wettelijke rente. Daarnaast komen alle incassokosten, zowel gerechtelijke als buitengerechtelijke, voor rekening van de opdrachtgever.

6.3 Betaling dient te geschieden op de wijze zoals vermeld op de factuur, tenzij anders is overeengekomen.

Artikel 7 - Garanties

7.1 D. Nijland Dienstverlening garandeert dat de uitgevoerde werkzaamheden voldoen aan de eisen van vakmanschap en de geldende wet- en regelgeving.

7.2 De garantie op de werkzaamheden bedraagt 12 maanden na oplevering, tenzij anders vermeld. Deze garantie geldt niet voor gebreken die het gevolg zijn van onjuist gebruik, verwaarlozing, of beschadiging door de opdrachtgever of derden.

7.3 Materialen die door de opdrachtgever worden geleverd, vallen niet onder de garantie van D. Nijland Dienstverlening.

Artikel 8 - Aansprakelijkheid

8.1 D. Nijland Dienstverlening is uitsluitend aansprakelijk voor schade die het directe gevolg is van een tekortkoming in de uitvoering van de werkzaamheden, voor zover deze schade het gevolg is van opzet of grove nalatigheid van D. Nijland Dienstverlening.

8.2 De aansprakelijkheid van D. Nijland Dienstverlening is te allen tijde beperkt tot het factuurbedrag voor de betreffende opdracht, tenzij sprake is van opzet of grove nalatigheid.

8.3 D. Nijland Dienstverlening is niet aansprakelijk voor schade die voortkomt uit het niet of niet tijdig aanleveren van materialen door de opdrachtgever, tenzij dit het gevolg is van opzet of grove nalatigheid van de opdrachtnemer.

Artikel 9 - Overmacht

9.1 D. Nijland Dienstverlening is niet aansprakelijk voor vertragingen of schade die het gevolg zijn van overmacht, waaronder maar niet beperkt tot: natuurrampen, oorlogen, stakingen, pandemieën, storingen in leveringen, en andere omstandigheden die de uitvoering van de werkzaamheden tijdelijk of blijvend onmogelijk maken.

9.2 In geval van overmacht zal D. Nijland Dienstverlening de opdrachtgever zo snel mogelijk op de hoogte stellen van de situatie en, indien mogelijk, een nieuwe termijn voor de uitvoering van de werkzaamheden voorstellen.

Artikel 10 - Intellectueel Eigendom

10.1 Alle ontwerpen, tekeningen, berekeningen, en overige materialen die door D. Nijland Dienstverlening worden verstrekt, blijven eigendom van D. Nijland Dienstverlening, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen.

10.2 De opdrachtgever heeft geen recht om deze materialen zonder toestemming van D. Nijland Dienstverlening te verveelvoudigen, openbaar te maken of te gebruiken voor andere doeleinden dan de uitvoering van de overeenkomst.

Artikel 11 - Geschillen en Toepasselijk Recht

11.1 Op alle overeenkomsten tussen D. Nijland Dienstverlening en de opdrachtgever is uitsluitend Nederlands recht van toepassing.

11.2 Alle geschillen die voortvloeien uit of verband houden met de overeenkomst worden voorgelegd aan de bevoegde rechter in het arrondissement waar D. Nijland Dienstverlening is gevestigd, tenzij partijen anders overeenkomen.

Artikel 12 - Slotbepalingen

12.1 Indien een bepaling in deze algemene voorwaarden nietig of vernietigbaar blijkt, blijven de overige bepalingen volledig van kracht.

12.2 Wijzigingen in de overeenkomst of deze algemene voorwaarden zijn alleen geldig indien deze schriftelijk zijn overeengekomen tussen D. Nijland Dienstverlening en de opdrachtgever.

D. Nijland Dienstverlening

Gevestigd te Veenendaal, Holleweg 2, 3905 LG

KvK-nummer: 89493753

BTW-nummer: NL004733894B46

